
Солигорская районная избирательная комиссия 

 

РЕШЕНИЕ 

19.12.2023 № 6 

г.Солигорск 

 
Об изменении решения Солигорской 
районной избирательной комиссии               
от 12.12.2023 № 5 
 

 В соответствии со статьей 65 Избирательного кодекса 

Республики Беларусь Солигорская районная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

 Таблицу решения Солигорской районной избирательной 

комиссии от 12.12.2023 № 5  «О    количестве     подписей    

избирателей, необходимых для регистрации кандидатов в депутаты 
Солигорского районного Совета депутатов двадцать девятого созыва» 

изложить в следующей редакции: 

 
№ 

п/п 

Наименование и номер 

избирательного округа 

Число избирателей, 

проживающих на 

территории 

избирательного округа 

Количество подписей 

избирателей, необходимое 

для регистрации кандидата 

1. Солигорский 

избирательный округ № 1 

2272 23 

2. Солигорский 

избирательный округ № 2 

2500 25 

3. Солигорский 

избирательный округ № 3 

2751 28 

4. Солигорский 

избирательный округ № 4 

2488 25 

5. Солигорский 

избирательный округ № 5 

2453 25 

6. Солигорский 

избирательный округ № 6 

2709 28 

7. Солигорский 

избирательный округ № 7 

2485 25 

8. Солигорский 

избирательный округ № 8 

2816 29 

9. Солигорский 

избирательный округ № 9 

2892 29 

10. Солигорский 

избирательный округ № 10 

2607 27 

11. Солигорский 2635 27 



избирательный округ № 11 

12. Солигорский 

избирательный округ № 12 

2389 24 

13. Солигорский 

избирательный округ № 13 

2761 28 

14. Солигорский 

избирательный округ № 14 

2689 27 

15. Солигорский 

избирательный округ № 15 

2120 22 

16. Солигорский 

избирательный округ № 16 

2639 27 

17. Солигорский 

избирательный округ № 17 

2634 27 

18. Солигорский 

избирательный округ № 18 

2663 27 

19. Солигорский 

избирательный округ № 19 

2650 27 

20. Солигорский 

избирательный округ № 20 

2843 29 

21. Солигорский 

избирательный округ № 21 

2567 26 

22. Солигорский 

избирательный округ № 22 

2571 26 

23. Солигорский 

избирательный округ № 23 

2717 28 

24. Солигорский 

избирательный округ № 24 

2332 24 

25. Солигорский 

избирательный округ № 25 

2452 25 

26. Солигорский 

избирательный округ № 26 

2556 26 

27. Солигорский 

избирательный округ № 27 

2861 29 

28. Солигорский 

избирательный округ № 28 

2695 27 

29. Солигорский 

избирательный округ № 29 

2950 30 

30. Солигорский 

избирательный округ № 30 

2889 29 

31. Солигорский 

избирательный округ № 31 

2962 30 

32. Солигорский 

избирательный округ № 32 

2923 30 

33. Солигорский 

избирательный округ № 33 

2980 30 

34. Солигорский 

избирательный округ № 34 

2911 30 



35. Солигорский 

избирательный округ № 35 

2903 30 

36. Солигорский 

избирательный округ № 36 

2616 27 

37. Солигорский 

избирательный округ № 37 

2943 30 

38. Солигорский 

избирательный округ № 38 

2805 29 

39. Солигорский 

избирательный округ № 39 

2880 29 

40. Солигорский 

избирательный округ № 40 

2839 29 

 

Председатель комиссии                                              С.Н.Радюк     

 

Секретарь комиссии                                                   Ж.А.Ставер                


